ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О признании утратившими силу отдельных положений

законодательных актов Ставропольского края"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О признании утратившими силу
отдельных положений законодательных актов Ставропольского края" и в соот-
ветствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края на-
править его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародова-
ния.

Ю.В. Белый

г. Ставрополь
26 ноября 2015 года
№ 2299-V ДСК

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О КРАЯ

О признании утратившими силу отдельных положений
законодательных актов Ставропольского края

Статья 1
Признать утратившими силу:
1) пункт 91 статьи 1 Закона Ставропольского края от 11 декабря 2009 г.

№ 92-кз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных райо-
нов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственны-
ми полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления ор-
ганам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными
государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и со-
циальной защиты отдельных категорий граждан" и приложение 91 к указанному
Закону;

2) подпункт "а" пункта 1 и пункт 7 статьи 1 Закона Ставропольского края
от 11 декабря 2012 г. № 111-кз "О внесении изменений в Закон Ставропольско-
го края "О наделении органов местного самоуправления муниципальных райо-
нов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственны-
ми полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления ор-
ганам государственной власти субъекта Российской Федерации, и отдельными
государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и со-
циальной защиты отдельных категорий граждан";

3) пункт 1 части 1 статьи 3, часть 1 статьи 4 и статью 5 Закона Ставро-
польского края от 27 декабря 2012 г. № 123-кз "О мерах социальной поддержки
многодетных семей";

4) подпункт "б" пункта 1 и пункт 3 статьи 1 Закона Ставропольского края
от 15 февраля 2013 г. № 11-кз "О внесении изменений в Закон Ставропольского
края "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов
и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными
полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления орга-
нам государственной власти субъекта Российской Федерации, и отдельными
государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и со-
циальной защиты отдельных категорий граждан";

5) пункт 16 статьи 1 Закона Ставропольского края от 15 апреля 2013 г.
№ 28-кз "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О наделении
органов местного самоуправления муниципальных районов и городских окру-
гов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Рос-
сийской Федерации, переданными для осуществления органам государственной
власти субъекта Российской Федерации, и отдельными государственными пол-

2

номочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты от-
дельных категорий граждан";

6) пункт 5 статьи 1 Закона Ставропольского края от 10 июля 2013 г.
№ 65-кз "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О мерах соци-
альной поддержки многодетных семей";

7) подпункт "б" пункта 2 и пункт 19 статьи 1 Закона Ставропольского
края от 10 декабря 2013 г. № 112-кз "О внесении изменений в Закон Ставро-
польского края "О наделении органов местного самоуправления муниципаль-
ных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государ-
ственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществ-
ления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и от-
дельными государственными полномочиями Ставропольского края в области
труда и социальной защиты отдельных категорий граждан";

8) подпункты "а" и "в" пункта 23 статьи 2 Закона Ставропольского края
от 10 декабря 2014 г. № 117-кз "О приостановлении действия Закона Ставро-
польского края "О государственной поддержке финансово-неустойчивых сель-
скохозяйственных организаций в Ставропольском крае" и отдельных положе-
ний законодательных актов Ставропольского края и признании утратившими
силу отдельных положений законодательных актов Ставропольского края в свя-
зи с Законом Ставропольского края "О бюджете Ставропольского края на 2015 год
и плановый период 2016 и 2017 годов".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2016 года.

В.В. Владимиров